Deschiderea adunării şi ale

gerea biroului. 2, Desbaterea asupra proiectelor
de lege ale guvernului. 3. Rezoluţiuni. 4. închi
derea adunării. Caransebeş, la 23 Martie (5 Apr.)
1907.

Dr. losif T. Badescu, Iosif Bălan, dr. Petru
Barbu, Iefta Biju, Petru Bizerea, loan Bogdan,
loan Bogoeviciu, dr. Mihaii Brediceanu, George
Cătană, dr. Dimitrie Cioloca, Nicolae Cornean,
Pantelimon Domil, Eliseiu Drăgăiina, Patriciu
Drăgălina, dr. George Dragomir, Constantin Dure,
Andreiu Ghidiu, Petru lacobescu, Nicolae Iva-
nescu, Aurel Spătan, Romul Jurchescu, Eftimie
Lăpăduş, loan Lazaroni, Ilie Minea, Aurel Moaca,
Iuliu Mustea, Valeriu Nicolaeviciu, dr. Iosif Olariu,
Mihail Popoviciu, loan Popoviciu, Teodor Popo-
viciu, Mitru Răbăgia, Patriciu Rădoiu, Nicolae
Sciopoane, Spiridon Şandru, George Tatucu, loan
Turcan, loan Turnea, Martin Vernichescu, Petru
Valuşescu.

Protestul comitetului parohial
din Govoşd ia .

In şedinţa extraordinară a comitetului parohial
gr. or. român din Govoşdia, întrunit Ia 25 Martie
(7 Aprilie) 1907 cu privire la proiectul de lege
al ministrului Apponyi, s'a votat următoarea mo
ţiune :

»Protestam în modul cel mai energic contra
proiectului de lege al ministrului Apponyi, re
feritor la şcoalele confesionale, prin care se
atacă autonomia noastră bisericească şi ţinte
şte la nimicirea şcoalelor noastre confesionale.